
Tipo Atto : DETERMINA CON SPESA

N. Atto 800 del 20/06/2022

Proponente : DIREZIONE-13 Sociale - Disabilità - Politiche della Casa - URP - Servizi Demografici - 
Supporto Giuridico - Prevenzione e protezione - Datore di lavoro

OGGETTO

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE, RIVOLTO AD ENTI DEL TERZO 
SETTORE, PER L'INDIVIDUAZIONE DI PARTENARIATI FINALIZZATI 
ALLA CO-PROGETTAZIONE ED ATTUAZIONE DI INTERVENTI 
INERENTI LA GESTIONE DEL CENTRO POLIVALENTE SAN ZENO CON 
ESTENSIONE DI SERVIZI IN ALTRI QUARTIERI DELLA CITTÀ. CUP. 
J59G22000030004. PRESA D’ATTO APPROVAZIONE ESITI 
COPROGETTAZIONE. APPROVAZIONE CONVENZIONE E IMPEGNO DI 
SPESA.

  

Uffici Partecipati



 
IL FUNZIONARIO PO

Visti:
- la deliberazione di C. C. n. 72 del 22/12/2021 con la quale è stato approvato il  Bilancio di 
previsione dell’esercizio 2022-2024 e relativi allegati;
- la deliberazione di G.C. n. 335 del 23/12/2021 con la quale è stato approvato il PEG per 
l’esercizio finanziario 2022-2024;
- la deliberazione di C.C. n. 70 del 22.12.2021 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2022-2024;
- l’atto D13 n.758 del 9/5/2022 con il quale veniva confermato al sottoscritto l’incarico di posizione 
organizzativa denominata “URP e Sociale – Segreteria” nell’ambito della Direzione D-13 “Sociale 
– Disabilità - Politiche della Casa –Urp -Servizi Demografici-Supporto Giuridico-Prevenzione e 
Protezione-Datore di Lavoro”;

Richiamate:
- La delibera di Giunta Comunale n. 250 del 11/11/2021 ad oggetto “Co-progettazione di 

interventi inerenti la gestione del Centro Polivalente San Zeno con estensione di servizi in
- altri quartieri della città”
- La determina n. 722 del 5/5/2022 ad oggetto  “Co-progettazione di interventi inerenti la 

gestione del centro polivalente San Zeno con estensione di servizi in altri quartieri della 
città. pubblicazione secondo avviso”

- La determina n. 881 del 24/5/2022 ad oggetto  “Nomina commissione per manifestazione di 
interesse, rivolto ad enti del terzo settore, per l’individuazione di partenariati finalizzati alla 
co-progettazione ed attuazione di interventi inerenti la gestione del centro polivalente San 
Zeno con estensione di servizi in altri quartieri della città”

- La determina n. 923 del 31/5/2022 ad oggetto “Manifestazioni di interesse, rivolto ad enti 
del terzo settore, per l'individuazione di partenariati finalizzati alla co-progettazione ed 
attuazione di interventi inerenti la gestione del centro polivalente San Zeno con estensione 
di servizi in altri quartieri della città. CUP. J59G22000030004. Approvazione esiti 
coprogettazione”

- La delibera di Giunta n. 143 del 1/6/2022 ad oggetto “Co-progettazione di interventi inerenti 
la gestione del centro polivalente San Zeno con estensione di servizi in altri quartieri della 
città. Approvazione progetto definitivo come da conclusione del percorso di co-
progettazione”
 

Preso atto che l’ETS che ha concluso positivamente l’esito della coprogettazione nella sua qualità 
di partner della stessa è UISP COMITATO TERRITORIALE PISA APS P. I.V.A. 
01296090507;  

Dato atto che a seguito dell’approvazione del progetto esecutivo da parte della Giunta Comunale 
con atto sopra riportato 143/2022  è necessario procedere , ai sensi dell’art. 11 della legge 241/1990, 
alla firma convenzione tra L’ETS coinvolto per la realizzazione di quanto insieme co-progettato;

Preso atto che la gestione del progetto inizierà lunedì 20 giugno 2022 e che pertanto sulla base 
dell’approvato quadro economico del progetto dovranno essere impegnati per l’anno 2022 la quota 
parte del mese di giugno e la restante parte per i mesi Luglio-dicembre; 

Vista la Convenzione (all. 1) allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto



Dato atto che il contributo è fuori campo applicazione Iva ai sensi dell’art. 4 DPR 663/72  e non è 
soggetto a ritenuta del 4% IRPEF/IRES ex art. 28 D.P.R. 600/73, in quanto  ente non commerciale e 
contributo percepito per l’esercizio di attività diverse da quelle di cui all’art. 51 del DPR 917/86;

Dato atto che si rende pertanto necessario impegnare le risorse per l’attuazione del progetto sul cap. 
112862 sulla Missione 12, Progr. 1207, Titolo 1, che presenta la necessaria disponibilità, come 
segue:

- € 66.295,86 per l’anno 2022 
- € 109.000,00 per l’anno 2023 
- € 42.704,14 per l’anno 2024

Dato atto:
- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizioni di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

- che il provvedimento è predisposto e formulato in conformità a quanto previsto in materia dalle 
vigenti normative, nonché nel rispetto degli atti e direttive che costituiscono il presupposto delle 
procedure;

Attestato sotto la propria responsabilità esclusiva, la legittimità, la regolarità e la correttezza della 
presente determinazione e del procedimento a questa presupposto;

per i motivi sopra esposti e tutti richiamati,

DETERMINA

1. Di prendere atto che l’ETS che ha concluso positivamente l’esito della coprogettazione nella 
sua qualità di partner della stessa è UISP COMITATO TERRITORIALE PISA APS P. I.V.A. 
01296090507.

2. Di approvare la convenzione all. 1 al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello 
stesso.

3. impegnare le risorse per l’attuazione del progetto sul cap. 112862 sulla Missione 12, Progr. 
1207, Titolo 1, che presenta la necessaria disponibilità, come segue:
- € 66.295,86 per l’anno 2022 
- € 109.000,00 per l’anno 2023 
- € 42.704,14 per l’anno 2024

4. Di dare mandato al Dirigente di procedere alla firma della Convenzione.
5. di inviare la presente determinazione all’Ufficio Messi Comunali per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line ed in attuazione degli obblighi di trasparenza di cui al D.lgs.33/13 e ss.mm.

Il Funzionario PO
Massimiliano Bacchiet



Documento firmato digitalmente da

Bacchiet Massimiliano / ArubaPEC S.p.A.


